
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
10.01.2018 № 7 

с. Павловск 

  
О внесении изменений в администра-

тивный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предостав-

ление информации о форме собст-

венности на земельные участки, на-

ходящиеся в собственности муници-

пального образования Павловский 

район Алтайского края», утвержден-

ный постановлением Администрации 

Павловского района от 06.09.2012    

№ 1282  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», 

Уставом муниципального образования Павловский район Алтайского края 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности 

на земельные участки, находящиеся в собственности муниципального 

образования Павловский район Алтайского края», утвержденный 

постановлением Администрации района от 06.09.2012 № 1282 следующие 

изменения: 

подпункт 1.2 раздела II после слов «публикацией в средствах массовой 

информации» дополнить словами следующего содержания: «на 

информационных стендах в залах приема заявителей в Администрации 

Павловского района, в Многофункциональном центре при личном 

обращении заявителя, на интернет-сайте Многофункционального центра, при 

использовании Единого портала государственных и муниципальных услуг 

(функций) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»; 

подпункт 9.1 раздела II изложить в следующей редакции: «Помещение, 

в котором осуществляется прием заявителей, должно обеспечивать: 

комфортное расположение заявителя и должностного лица 

Администрации Павловского района; 



возможность и удобство оформления заявителем письменного 

обращения; 

доступ к нормативным правовым актам, регулирующим 

предоставление муниципальной услуги; 

наличие информационных стендов с образцами заполнения заявлений 

и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги. 

Вход и передвижение по помещению, в котором проводится личный 

прием, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными 

возможностями. 

Места информирования, предназначенные для ознакомления 

заявителей с информационными материалами, оборудуются стендами, 

стульями и столами для возможности оформления документов»; 

в разделе V слова «Заявители имеют право обратиться с жалобой 

лично, в электронном виде или направить письменное обращение.» заменить 

словами «Жалоба может быть направлена по почте, через МФЦ, 

официальный сайт муниципального образования, Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций), портал федеральной 

государственной информационной системы, обеспечивающей процесс 

досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), 

совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг 

органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их 

должностными лицами, государственными и муниципальными служащими 

(do.gosuslugi.ru), а также может быть принята при личном приеме 

заявителя.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом 

порядке. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

председателя комитета Администрации района по экономике и управлению 

муниципальным имуществом Пакскину Н.Н. 

 

 

 

Глава района                                                                                        А.В. Воронов 
 


